
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального округа Дорогомилово 

 
РЕШЕНИЕ 

 
23.09.2015                                                                                                № 12 (54)-19СД 

 

О расширении зоны платных парковок 

В соответствии с приказом руководителя Департамента транспорта и 
дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы М.С. Ликсутова              
от 17 сентября 2015 года № 62-02-315/5 на территории района Дорогомилово 
вводятся платные парковки по следующим адресам: улица Генерала Ермолова (от 
пересечения с Поклонной улицей до пересечения с площадью Победы), улица 
Кульнева, площадь Победы. По итогам обсуждения с жителями, учитывая 
результаты анализа эксплуатации действующего платного парковочного 
пространства и последствий его введения 01 августа 2014 года, а также по 
результатам рабочего совещания депутатов Совета депутатов Дорогомилово с 
представителями ГКУ города Москвы Центра организации дорожного движения 
правительства Москвы, проведённого 23 сентября 2015 года, Совет депутатов 
решил: 

1. Не поддерживать решение о введении платных парковок на площади 
Победы, улице Генерала Ермолова и улице Кульнева, как не отвечающее 
интересам местных жителей. В кварталах, где предлагается введение платных 
парковок, в настоящее время не завершены процессы межевания территорий. 
Вопрос о платных парковках в данном районе следует обсуждать не ранее 
завершения межевания. 

2.  Отметить недостаточную подготовленность решений об организации 
платных парковок на территории района Дорогомилово с 01 октября 2015 года  в 
части официального информирования органов местного самоуправления и 
информирования жителей района.  

3. Обратиться в ДТиДТИ с предложениями, высказанными жителями и 
депутатами Совета депутатов в ходе обсуждения результатов эксплуатации 
платных парковок с 01 августа 2014 года по настоящее время.  

4. Направить настоящее решение в Департамент транспорта и дорожно-
транспортной инфраструктуры города Москвы, в управу района Дорогомилово 
города Москвы. 

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального 
округа Дорогомилово http://www.dorogomilovo.info.  

http://www.dorogomilovo.info/�


 
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Н.В. Ткачука. 
 

 

 

Глава муниципального 
округа Дорогомилово 

 
Н.В. Ткачук 

 


